

## PRESSEMEDDELELSE



### **WE: Et europæisk projekt, der har til formål at forbedre miljøuddannelse til unge voksne**

Klimakrisen er mere nærværende end nogensinde. I år har Europa oplevet varmere somre og koldere vintre end normalt med døde skovøkosystemer og udbredt vandmangel til følge

I øjeblikket bruger menneskeheden naturen 1,75 gange hurtigere end dens regenerative kapacitet, hvilket forårsager **irreversible miljøændringer** på globalt plan.

Der er utvivlsomt et presserende behov for, at samfundet omstiller sig til en mere miljømæssigt bæredygtig økonomi.

**WE: Real-World Education to foster Environmental Awareness.**

Projekt nr.: 2022-1-LV01-KA220-ADU-000087786

## Målet med WE-projektet

På trods af øgede investeringer fra **Den Europæiske Unions** side baseret på **den grønne pagt** har en af de vigtigste faktorer, der har begrænset omstillingen til **grøn vækst** i løbet af det seneste årti, været manglen på kompetencer og uddannelse af voksne og undervisere inden for **miljøuddannelse**. Sidstnævnte er faktisk forblevet strukturelt underfinansieret sammenlignet med ungdomssektoren.

Derudover peger flere undersøgelser på en **alvorlig mangel på kvalificerede undervisere, der er i stand til at undervise voksne i grønne kompetencer** og bæredygtighed.

WE: Real World Education-projektet sigter mod at afhjælpe denne mangel og producere et sæt værktøjer, der understøtter best practice i miljøbevidsthed inden for voksenuddannelse og hjælper med at skabe et læringsforløb for:

- **voksenundervisere;**
- **socialt og økonomisk sårbare voksne deltagere.**

WE-konsortiet består af **7 europæiske organisationer** baseret i **Letland, Danmark, Cypern, Grækenland, Spanien** og **Italien**, der har forpligtet sig til at dele deres vision om kapacitetsopbygningsaktiviteter for voksenundervisere og oprettelse af innovative åbne uddannelsesressourcer og værktøjer, der kan fremme forandring hos mennesker.

## WE-projektets målgruppe

Projektet henvender sig til en **bred målgruppe**, nemlig:

- **voksne miljøundervisere**, især dem, der arbejder med lavtuddannede;
- **NGO-frivillige**, voksenuddannelsespersonale;
- **lavtuddannede voksne** i socialt og økonomisk sårbare positioner
- **den brede offentlighed.**



## WE-projektets resultater

I løbet af juni og juli 2023 præsenterede partnerskabet de første resultater af projektet, nemlig **national udforskning** af *"Nationale rammer for miljøbevidsthed inden for voksenuddannelse, god praksis inden for voksenuddannelse om miljøbevidsthed, læringsmuligheder i Europa og efterspørgsel efter grønne færdigheder i forskellige arbejdssammenhænge."*

Formålet med udforskningen var at indsamle data for at skabe en **kortlægningsrapport**, der vil blive brugt til at skabe en **læreplan om miljøuddannelse**, der er mere opdateret og tilpasset de behov, som klimaforandringerne stiller os over for.

Før udforskningen blev påbegyndt, iværksatte hver partner en national **spørgeundersøgelse** for at forstå læringsbehovene hos voksne undervisere og voksne uden uddannelse.

Efter udforskningen blev der gennemført interview med **fokusgrupper** bestående af undervisere og voksne uden uddannelse, hvor motivationer, forhindringer og forslag til en frugtbar udveksling af information med henblik på en opdateret læreplan for miljøuddannelse blev klarlagt.

**WE: Uddannelse i den virkelige verden for at fremme miljøbevidsthed** er et banebrydende projekt, der sigter mod at finde en konkret uddannelsesløsning på de vanskeligheder, som klimaændringer forårsager.

**For mere information skriv til:**

[projekti@eva93.lv](mailto:projekti@eva93.lv)